C A P V T X X I I I .

*Quid sit
diues
spiritu.*

H Oc quoq; perpendendum est: Postquā homo omnē viam confecit, quę eum ducit ad veritatem, in eaq; se exercuit: & tamdiu, tamq; multū acerba passus est, vt se putet iā omnino esse perfunctum, mortuumq;, & ex seipso egressum, Deoq; planē deditum: tum primū ferit in eo diabolus semen suum, ex quo semine crescunt deinde fructus duo. Vnus est, spirituales diuitiæ, siue spiritualis superbia: alter est, inordinata falsa libertas. Hæ sunt duæ
soro.

forores, quæ frequenter & libenter vnâ
 versantur. Atq; hoc sic accidit. Dia-
 bolus sic hominẽ afflat, vt homo opi-
 netur & putet, sese ad supremũ sum-
 mũq; peruenisse, neq; deinceps am-
 pliùs scriptis, aut alia vlla re egere, et
 in vniuersum nullius indigum eua-
 disse. Hinc surgit in eo magna quedã
 pax & alacritas, ex qua consequitur,
 vt ita loquatur: Age iã, nũc ego sum
 supra omnes homines, scioq; & in-
 telligo plura quàm totus mundus: i-
 deoq; equũ & par est, vt sim omniũ
 creaturarũ Deus, mihiq; omnes crea-
 ture, & maximè omnes homines ser-
 uiãt, & me venerẽtur, mihiq; subij-
 ciãtur: idq; querit & expetit, & libẽ-
 ter accipit cum ab omnibus creatu-
 ris, tũ potissimum ab homine, sibiq;
 videtur his omnibus esse dignus, &
 ea sibi sanè deberi: habetq; vniuersos
 homines pro pecudibus. ac quic-
 quid eiusmodi est, vt possit eius cor-
 pori, carni, naturæ, suauitatem, volu-
 ptatem, iucunditatẽ lætitiãq; con-
 ciliare, eo omni se putat esse dignũ:
 idq; quærit & accipit, quodocun-
 que adipisci potest. omniaq; illi ni-
 mis parua videntur, quæ ipsi præstari

T H E O L O G I A

possint, putatq; se his omnibus esse sanè dignum . Atq; omnes homines qui ei seruiūt, subiectiq; sunt, etiam si fures sint, aut latrones tamen dicit esse præclara et fidelia pectora, et charitate atq; fide erga veritatē, & erga pauperes homines prædita: & quidem eos laudat, quærit, & sequitur, vbicunq; sint . Quòd si quis superbos istos homines non colit, nec eis ipsorum arbitratu obsequitur & subiectus est, is etiam ab eis non laudatur: quinimò facilè vituperatur, neque quæritur, etiamsi sanctimonia ipsum diuum Petrum equaret.

Igitur postquam hæc spiritualis superbia sibi videtur neque scriptis, neq; doctrina, similibus ve rebus indigere, fit, vt non solùm pro nihilo ducat, sed etiã derideat omnes ritus, instituta, leges, & præcepta ac sacramenta sanctæ Ecclesiæ: nec non omnes homines, qui his ordinibus vtantur, & eis aliquid tribuāt. Hîc facilè est perspicere duas has sorores vnà habitare. Prætereà quandoquidē arbitratur diues hæc superbia se plura scire & intelligere, quàm omnes homines: fit etiam, vt plura garrere, loquiq;